本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带法律责任。

证券代码：836239                 证券简称：长虹能源                 公告编号：2025-025

四川长虹新能源科技股份有限公司

关于开展远期外汇交易业务的议案

四川长虹新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 17

日召开第三届董事会第三十八次会议，审议通过了《关于开展远期外汇交易业

务的议案》，具体情况如下：

一、业务目的

为降低汇率波动对公司造成的不利影响，公司拟开展远期外汇交易业务，

实现以规避风险为目的的资产保值，公司开展远期外汇交易业务不存在任何投

机性的操作。

二、拟开展的远期外汇交易产品介绍

为实现套期保值的目的，公司拟开展如下远期外汇交易产品：

远期结售汇业务：对应未来的收付汇金额与时间，与银行签订远期结售汇

合约，锁定未来收汇的结汇汇率或者未来付汇的购汇汇率。拟开展的远期外汇

交易的主要条款如下：

（一）授权期间：2025 年 6 月 1 日至 2026 年 5 月 31 日；

（二）合约期限：公司所有开展的远期外汇交易的期限均在 1 年以内(含 1

年)；

（三）交易对手：银行；

（四）流动性安排：基于公司的进出口收付汇以及债务的合理估计，所有

远期外汇交易基于真实的业务背景。

三、远期外汇交易额度

公司在外汇敞口产生后 7 个可交易日内完成锁定，每月末外汇敞口锁定比

例控制在 80%~100%；远期外汇总交易额度不超过 10,000 万美元（含日元及欧

元锁汇额度）。

四、管理制度

根据本公司《资金管理办法》《公司内部管理授权手册》《远期外汇交易业

务管理制度》进行管理。

五、远期外汇交易的风险分析及控制措施

（一）市场风险

远期外汇属于外汇金融衍生品，受政治、经济因素以及各类事件的影响，

价格波动是外汇市场的正常现象，甚至有可能在短时间内出现大幅波动，价格

波动会导致远期外汇合约产生重估亏损或盈利。公司根据订单汇率综合评估，

通过远期外汇合约锁定汇率，避免汇率波动对公司带来的影响，有效对冲外汇

波动产生的风险。

（二）公司违约风险

公司远期外汇交易是严格匹配进出口业务的收付汇及债务的时间和金额，

合规合法，不存在履约风险。

（三）银行违约风险

对于远期外汇交易，如果在合约期内银行倒闭，则公司不能以约定价格执

行外汇合约，存在风险敞口不能有效对冲的风险。公司目前交易的银行主要包

括工商银行、建设银行、中国银行、华夏银行均为大行，基本不考虑其倒闭所

带来的违约风险。

（四）风险管理措施

公司所有远期外汇交易均有真实的业务背景，具体每笔业务操作，根据公

司《远期外汇交易业务管理制度》来执行，可有效控制和防范风险。

六、会计政策及核算原则

根据财政部《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》《企业会计

准则第 37 号——金融工具列报》相关规定及其指南，对远期外汇交易进行公允

价值评估和核算处理。

七、备查文件

《第三届董事会第三十八次会议决议》

四川长虹新能源科技股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 18 日